
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2808 del 23/12/2021 

REGISTRO GENERALE N. 2808 del 23/12/2021 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 1094 del 22/12/2021 
PROPOSTA N. 3401 del 22/12/2021 

 
OGGETTO: impegno di spesa per  la fornitura di energia elettrica  presso alcuni immobili comunali  

Ditta: Global Power 

Periodo: Saldo 2021 e acconto 2022 

CIG: Z1432448F7 

 

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 6 del 03.05.2021 con il quale sono state conferite al 

sottoscritto le funzioni dirigenziali della Ripartizione 4^; 

Ravvisata la propria competenza nell’adozione del presente atto; 

Richiamate: 

o la deliberazione di C.C. n. 63 del 29/12/2020 recante: ”Approvazione bilancio consolidato 

relativo all’esercizio 2019”; 

o la deliberazione di C.C. n. 33 del 26/04/2021 recante: “Documento Unico di Programmazione 

–SeS 2021/SeO 2021-2023”; 

o la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 recante: “Approvazione Bilancio di previsione 

finanziario 2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”; 

o la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 avente ad oggetto: “Piano della Performance 

2021/2023”; 

o la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 21 giugno 2021 recante: “Approvazione del 

rendiconto della gestione 2020”; 

o la  deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del  18/08/2021,  recante: "Assestamento 

generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 

175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000"; 

o la deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del  30/11/2021,  recante: "Salvaguardia degli 

equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli articoli 193 e 175, comma 3 del D.Lgs. 

267/2000”; 

o la deliberazione di C.C. N. 29 del 26/04/2021 recante: “Approvazione 1^ variazione 

programma triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021” 

o la deliberazione di G.C. n. 109 del 20/05/2021 recante: “Adozione 2^ variazione al 

programma triennale OO.PP. 2021/2023 ed elenco annuale 2021”; 

o la deliberazione di G.C. N. 124 del 03/06/2021 recante: “Adozione 3^ variazione al 

programma triennale OO.PP. 2021/2023 ed elenco annuale 2021”; 

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 

- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

Visto il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e ii.; 

 

Visto che nel corso dell’anno 2021 si è avuto l’esigenza e la necessità  di installare nuovi 

contatori di energia elettrica soprattutto per rendere alcuni immobili autonomi nelle utenze  (poiché 

esisteva un unico contatore a servizio di più immobili), per poter meglio gestire e razionalizzare la 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2808 del 23/12/2021 

spesa ed eseguire, per gli immobili dati in gestione, la voltura dell’utenza elettrica al gestore 

esterno; 

Visto che gli immobili comunali, oggetto di tale intervento, sono siti presso: 

o via Quatrario, 77 - spazio condominiale di alloggi comunali; 

o cortile in via Dei Sangro n. 8 – Sulmona -  Cinema Teatro Pacifico sito in via Roma; 

o via Angeloni - ex convento Santa Caterina-   Spazio Ovidio; 

o via Stazione Introdacqua –Sulmona - palestra di scherma; 

 

Visto che l’installazione dei suddetti nuovi contatori e la relativa fornitura di energia elettrica 

è stata affidata alla ditta Global Power con i seguenti atti dirigenziali: 

o determina dirigenziale R.S. n. 566 del 15/07/2021 (via Quatrario) CIG: Z1432448F7; 

o determina dirigenziale R.S. n. 673 del 26/08/2021 (Cinema) CIG: Z1432448F7; 

o determina dirigenziale R.S. n.  671 del 25/08/2021(Spazio Ovidio) CIG: Z1432448F7 ; 

o determina dirigenziale R.S. n. 962 del 25/11/2021 (Palestra scherma) CIG: Z1432448F7 ; 

 

nelle more dell’inserimento dei relativi POD in Convenzione Consip  EE 18 con decorrenza 1 

gennaio 2022; 

Richiamato la determina dirigenziale R.S. n. 866 del 25/10/2021 con cui è stata disposta 

l’adesione a convenzione Consip Energia Elettrica EE 18 Lotto 12, per la fornitura di energia 

elettrica alle utenze comunali, per il periodo di fornitura 1 gennaio – 31 dicembre 2022;  

Visto che con stesso atto è stata affidata la predetta fornitura alla società  AGSM Energia 

S.P.A., con sede legale in Verona, Lungadige Galtarossa n. 8, ------OMISSIS-----; 

Dato atto che solo per il POD relativo allo spazio condominiale dell’immobile sito in via 

Quatrario è stato accettato l’inserimento nella predetta convenzione dalla ditta AGSM Energia 

S.P.A., individuata da Consip, poiché per gli altri POD erano ancora in corso i lavori per 

l’installazione dei nuovi contatori e su due di essi si è ancora in attesa dell’allaccio dei contatori alla 

rete elettrica da parte del distributore E-Energie; 

 Visto che attualmente la fornitura di energia elettrica ai predetti immobili è garantita 

dall’unico contatore esistente inserito, tra l’altro,  in Convenzione Consip e  a servizio di più 

immobili, nello specifico: 

- un contatore sito in via Dei Sangro, 8 a servizio del Cinema, Teatro e Spazio Ovidio; 

- un contatore sito in via Stazione Introdacqua a servizio del Centro ricreativo e palestra di 

scherma; 

Visto che, comunque, a breve, i nuovi contatori saranno tutti funzionanti, si ritiene opportuno 

impegnare una somma per garantire la continuità della fornitura di energia elettrica ai predetti 

immobili; 

Visto, inoltre, che due dei predetti POD dovranno essere volturati a breve, nello specifico uno 

al gestore attuale del cinema Pacifico e l’altro  non appena si individuerà il gestore della suddetta 

palestra di scherma; 

Riscontrato che Global Power è un fornitore che  garantisce: 

o un'elevata efficienza nel seguire le pratiche,  

o un contratto a condizioni di mercato vantaggiose (in linea con Consip); 

o la disponibilità a sottoscrivere contratti con durata limitata; 

Ritenuto opportuno e necessario, limitatamente alle nuove attivazioni rimaste fuori 

Convenzione, garantire la continuità della fornitura di energia elettrica per l’anno 2022 con 

l’affidamento  alla ditta Global Power, con sede legale in Corso Porta Nuova, 127 , 37122- Verona, 

---------OMISSIS--------. ----OMISSIS---,  ai sensi dell’art. 36 D.Lgs. 50/2016,  limitato al tempo 

tecnico necessario  per volturare l’utenza al gestore dell’immobile o, in alternativa, per aderire alla 

Convenzione Consip in occasione della scadenza delle altre utenze del Comune; 

Premesso che residua una somma sull’impegno eseguito con il precedente atto R.S. n. n. 566 

del 15/07/2021 (via Quatrario) non sufficiente per coprire l’intero periodo fino a dicembre 2021; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2808 del 23/12/2021 

Ritenuto opportuno impegnare con il presente atto una somma presunta pari ad Euro 180,00 

stimabile per il saldo del 2021 e una somma pari ad Euro 2.840,00 come acconto per il 2022; 

Acquisito il seguente CIG: Z1432448F7; 

Verificata la regolarità fiscale del creditore (in relazione alla regolarità contributiva); 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli corrispondenti del bilancio 

finanziario 2021-2023: 

- “spese manutenzione e funzionamento uffici  illuminazione e forza motrice (363/4)” anno 

2021; 

- “spese illuminazione  museo e biblioteca (2160/4)” anno 2022; 

- “spese manutenzione teatro comunale  illuminazione (2265/4)” anno 2022; 

- “spese di illuminazione e forza motrice campi sportivi (2460/4)” anno 2022; 

 

DETERMINA 

per quanto motivato ed esposto in premessa, da intendersi quale parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo: 

1) Di affidare ai sensi dell'art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i, alla ditta GLOBAL POWER  

S.p.A., con sede legale in Corso Porta Nuova, 127 , 37122- Verona, ------------OMISSIS-

---------- --OMISSIS--, la fornitura di energia elettrica ad alcuni POD di competenza del 

Comune in premessa indicati, nelle more della voltura dell’utenza al gestore 

dell’immobile o, in alternativa, di adesione a  Convenzione Consip in occasione della 

scadenza delle altre utenze del Comune; 

2) Di dare atto che l'importo complessivo del servizio appaltato (Euro 213,11+ 

2.581,88+4.508,20+1.009,76+2.475,41= Euro 10.788,36 oltre IVA) non supera, per 

effetto del presente affidamento, il valore economico della soglia  di cui all' art. 36 del 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i -CIG: Z1432448F7; 

3) Di impegnare  ai sensi dell’art. 183, comma1, del D.Lgs. 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse 

sono esigibili: 

 

Capitolo/Art. 

363/4 

Annualità 

2021 Descrizione 

“spese manutenzione e funzionamento uffici  illuminazione 

e forza motrice” 

Missione Programma Titolo 

Macroacc. 

AC Piano dei Conti CIG 

 01    02 1 03 1.03.02.05.004 Z1432448F7 

Creditore   Global Power  S.p.A.     

Causale 
Fornitura di energia elettrica  

Periodo: saldo anno 2021 

Importo 
€ 180,00 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2808 del 23/12/2021 

Capitolo/Art. 

2160/4 

Annualità 

2022 Descrizione 
“spese illuminazione  museo e biblioteca” 

Missione Prog. AC Titolo 

Macroacc. 

AC Piano dei Conti CIG 

 05  01 1 03 1.03.02.05.004 Z1432448F7 

Creditore   Global Power  S.p.A.     

Causale 
Fornitura di energia elettrica - 

Periodo: acconto 2022 

Importo 
€ 2.000,00 

 

 

Capitolo/Art. 

2265/4 

Annualità 

2022 Descrizione 
“spese manutenzione teatro comunale  illuminazione” 

Missione Prog. AC Titolo 

Macroacc. 

AC Piano dei Conti CIG 

 05  02 1 03 1.03.01.02.999 Z1432448F7 

Creditore   Global Power  S.p.A.     

Causale 
Fornitura di energia elettrica -Convenzione Consip EE 18 Lotto 12 

Periodo: acconto 2022 

Importo 
€ 600,00 

 

 

Capitolo/Art. 2460/4  Descrizione “spese di illuminazione e forza motrice campi sportivi” 

Missione Prog. AC Titolo 

Macroacc. 

AC Piano dei Conti CIG 

 06  01 1 03 1.03.02.05.004 Z1432448F7 

Creditore   Global Power  S.p.A.     

Causale 
Fornitura di energia elettrica 

Periodo: acconto 2022 

Importo 
€  240,00 

 

 

4) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, 

che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 

e con i vincoli di finanza pubblica: 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2808 del 23/12/2021 

 

Scadenza pagamento Importo  3.020,00 

30 gg. dal ricevimento   

della fattura 

A secondo di quanto sarà 

fatturato di volta in volta 

 

5) Di dichiarare l’insussistenza di condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai 

sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, degli art. 6 e 7 del DPR 62/2013 e dell’art 7 del 

codice di comportamento integrativo del Comune di Sulmona; 

6) Di provvedere, per tramite del responsabile del procedimento, alla pubblicità delle 

informazioni di cui agli artt. 26/27 del D. Lgs. 33/2013.  

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

                       Mirella Spinosa 

IL  DIRIGENTE 

Ing. Franco Raulli 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 3401 del 22/12/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 22/12/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 3401 del 22/12/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 363 1180 1 01 02 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 180,00 

2021 2160 1181 1 05 01 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 2.000,00 

2021 2265 1182 1 05 02 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
600,00 

2021 2460 1183 1 06 01 1 03 1.03.02.05.004 Energia elettrica 240,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  NUNZIA BUCCILLI il 23/12/2021. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3838 

Il 29/12/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2808 del 23/12/2021 con oggetto: 

impegno di spesa per  la fornitura di energia elettrica  presso alcuni immobili comunali  

Ditta: Global Power 

Periodo: Saldo 2021 e acconto 2022 

CIG: Z1432448F7 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2808 del 23/12/2021 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 29/12/2021.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


